2020年8月28日

各 位

会社名 Ｅ・Ｊホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小谷 裕司

（コード番号 2153 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 浜野 正則

（TEL．086－252－7520）

支配株主等に関する事項について

支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2020年5月31日現在）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

その他の関係会社である株式会社八雲は、当社代表取締役社長およびその近親者が100％の議決

権を有する会社であります。

当社の取締役７名のうち、同社の取締役として２名が就任しておりますが、当社取締役の過半数

を超える状況になく、また、当社の意思決定機関である取締役会には独立性・中立性をもった社

外取締役2名及び社外監査役２名が出席していることから、当社独自の経営判断が行える状況にあ

ります。さらに、同社から当社への使用人等の出向もないことから、当社は上場会社として経営

判断および事業活動において、一定の独立性を確保しているものと判断します。

（役員の兼任状況）

３．親会社等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上

名称 属性

議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されている

直接所有分 合算対象分
計

金融商品取引所等

㈱八雲
その他の

関係会社

28.1

0 28.1

－

役 職 氏 名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役社長 小谷 裕司 代表取締役社長 経営強化のため

取締役企画本部長 小谷 満俊 取締役 経営強化のため